CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 39/24, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

     Indico ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que realize em caráter

de urgência a compra de uma bomba nova que suporte a demanda de abastecimento de água para o

Povoado Quadra 10, zona rural de Governador Nunes Freire. Na mesma ordem que realize a reforma

e ampliação da base da caixa d’água.

JUSTIFICATIVA

Aquisição de uma bomba nova faz-se necessário, visto que os moradores que residem naquela

comunidade estão sofrendo com a falta de água pelo fato de a bomba estar sempre com defeito.

A água faz-se necessário em todos os aspectos da vida, sendo de suma importância que se mantenha

uma oferta adequada de água de boa qualidade para toda a população.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 03 DE JANEIRO DE 2024.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB